29/12/2022 09:56 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1025916

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1025916 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 250 / 2022 - DIRGRAD (11.51)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Belo Horizonte-MG, 20 de dezembro de 2022.

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a
Portaria DIR N°1213/18, de 29 de novembro de 2018, que delega competência para
nomeação de Colegiado de Curso de Graduação; ii) o que consta nos autos do processo N°
23062.053881/2022-56, de composição do Colegiado do curso de Engenharia de Materiais,
campus Nova Suíça.

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Mayra Aparecida Nascimento (3255019) e Paulo Renato Perdigão de Paiva
(2112363) como Coordenadora e Subcoordenador, respectivamente, do curso de Engenharia
de Materiais, campus Nova Suíça, com mandato de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do curso de Engenharia de Materiais, campus
Nova Suíça, para cumprirem mandato na legislatura 2023 - 2025, conforme discriminado a
seguir:

Membros Natos:
Presidente: Mayra Aparecida Nascimento (3255019).

Vice-Presidente: Paulo Renato Perdigão de Paiva (2112363).

Representantes dos Docentes do Departamento de Engenharia de Materiais:
Carlos Eduardo dos Santos (3573881) - Titular.

Aline Magalhães Silva (2234454) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

André Guimarães Ferreira (1611055) - Titular.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Hermes de Souza Costa (2528912) - Titular.

Elaine Carballo Siqueira Corrêa (2506564) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Representantes dos Docentes do Departamento de Matemática:
Marcela Richele Ferreira (1798594) - Titular.

Frederico Augusto Menezes Ribeiro (1413568) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Representantes dos Docentes do Departamento de Química:
Esther Maria Ferreira Lucas (2669597) - Titular.

Junia de Oliveira Alves Binatti (2802359) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Representantes dos Discentes:
Allan Barreiro da Silva (20203006892) - Titular.

Kelly Cristina Sousa dos Santos Lima Siqueira (20203019003) - Suplente.

29/12/2022 09:56 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1025916

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1025916 2/2

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2024.

Art. 3° Alterar a Portaria Nº 248 / 2022 ? DIRGRAD.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 20/12/2022 11:56 )
DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO

DIRETOR - TITULAR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1877259

Processo Associado: 23062.053881/2022-56

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
250, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/12/2022 e o código de verificação: 5c81f3dc76

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf